carteira com Ativos Financeiros de Liquidez e direitos creditórios, conforme aplicável, que sejam 
compatíveis com a classificação do Fundo ou da Classe Única como um fundo de investimento de 
longo prazo para fins tributários, considerando-se como tal um fundo de investimento que possui 
uma carteira de ativos com prazo médio superior a 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, nos 
termos da legislação aplicável. Todavia, não é possível garantir que tais ativos serão efetivamente 
adquiridos e, portanto, não há garantia de que a Classe Única seja classificável como investimento 
de longo prazo para fins de aplicação do regime tributário a seus Cotistas.